

Formandens beretning:

Kære alle.

Velkommen til Søfartsteknisk Forenings generalforsamling.

Igen i år glæder det mig at se så mange møde op til vores generalforsamling i vores 103 år gamle forening – så velkommen.

De sidste par år har jeg talt en del om miljøet og det er ikke blevet mindre relevant.

Det er ikke blevet mindre udfordrende eller mindre spændende, og det er på tværs af flere skel i branchen.

Ikke mindst i Danske Rederier ser vi et internt samarbejde i diverse arbejdsgrupper på tværs af faggrænser – både kommercielt, operationelt og teknisk – i at forstå, hvordan vi kan håndtere de kommende miljøkrav over de næste 10-20 år.

Netop disse miljøkrav har også været en rød tråd i vores arrangementer i det forgangne år.

Siden sidste november er ikke mindst 2020 kravene til max. 0.5% svovl i fuel globalt blevet håndteret på flere måder; nogle mener kompliant fuel er vejen frem, andre gasolie og andre igen scrubbere.

Ikke mindst scrubbere ordrene buldre derud af med leveringstider på op til 18-20 måneder – måske endda endnu længere. Desuden er der flere uerfarne leverandører dukket op på markedet med fordelagtige tilbud og leveringsterminer. Men det kunne man vel også forvente.

I IMO har der været store diskussioner vdr datoer mv, og personligt synes jeg, det er fornuftigt at holde fast, da det er min opfattelse at vores omkringliggende samfund holder øje med, hvad vi lover og ikke mindst, hvad vi gør.

Og så venter drivhusgas problematikken – primært CO₂ på os.....hvad skal vi mon finde på til den tid? Og hvem skal være med til at betale regningen; vores kunder?? Gad vide om de er indstillet på det?

Så spændende tider, vi går i møde.....

Ovennævnte emner vil nok blive ved med at være en del af vores arrangementer i den kommende tid; håber I synes, de er interessante.

Og så til året siden sidst:

Arrangementer:

Det er vigtigt for vores forening, at vi sikrer os aktuelle og relevante arrangementer så vores deltagende medlemmer "får noget med hjem..."

Vi har alle travlt i hverdagen, nogle med høj rejseaktivitet, så når familien fravælges for et arrangement i Søfartsteknisk Forening skal medlemmerne føle at de får noget ud af det.

Vi har i årets løb haft to gode arrangementer foruden sommerarrangementet:

- Tirsdag d. 24. april inviterede BIMCO os til Bagsværd til debat møde "**Står verdens handelsflåde over for mangel på fuelolie i 2020**" hvor Lars Robert Pedersen, BIMCO, Clea Henriksen, Søfartsstyrelsen og Dorte Kubel, Miljøstyrelsen talte om de udfordringer, erhvervet og myndighederne har m.h.t reglerne om svovlindhold i fuelolie, der træder i kraft i 2020. BIMCO uddybede, hvorfor de mener, at erhvervet kan komme til at mangle fuelolie, som opfylder reglerne, og myndighederne redegjorde for, hvorfor de ikke mente, det ville blive et problem. (Fremmødet var på 35 medlemmer)
- Onsdag d. 19. september inviterede **Nordic Tankers & Lauritzen til 50% CO2 reduktion i 2050 – vil den nukleare energikilde være en del af svaret?** hvor **CEO Troels Schönfeldt, Seaborg Technologies** fortalte om den accelererende udvikling indenfor "*molten salt*" reaktoren samt fremtidsudsigterne for denne type reaktor. **Professor Halvor Schøyen, University of Southeast Norway** samt **professor Kenn Steger-Jensen Aalborg Universitet** fortalte om den historiske udvikling indenfor den maritime nukleare reaktor samt fremtidsudsigterne for denne type reaktor. (Fremmødet var på 38 medlemmer)
- Udover de to arrangementer afholdt vi vores sommerarrangement onsdag d. 20. juni hvor vi var ude at sejle med "Halmø" – godt med vind fra vest, god mad og en meget hyggelig aften i medlemmernes samvær. Fremmødet var på 42 fremmødte.

Jeg vil gerne sige arrangørerne – og med-arrangører - en stor tak for deres utrættelige indsats og jeg håber, vi kan trække på jer igen i det kommende år.

Det hænder af og til, vi modtager arrangementsforslag fra vores medlemmer, men vi kunne sagtens bruge flere.

Fællesnævner er: maritim relevans, aktualitet og gerne til debat.

Der er et par kommende arrangementer i støbeskeen, som I vil komme til at høre mere om; det første vil blive afholdt i begyndelsen af 2019 og jeg er sikker på at I synes, det er spændende.

Hjemmeside:

Vi skiftede udbyder sidste år, og har haft lidt problemer med intergrationen ikke mindst Medlemmernes side; det skal vi have rettet op på og Ingrid Marie vil kigge på det snarest.

Jeg vil gerne minde jer om, at sende ændringer ind til sekretariatet, hvis I skifter e-mail adresse, telefon nummer mv.

Regnskab:

Igen dette forår havde vi lidt problemer med udestående kontigenter bl.a fordi flere medlemmer havde skiftet email i løbet af året. Vi har ryddet ud i "sovende" medlemmer, der har været i restance i længere tid, men vi er dog stadig over 200 medlemmer, hvilket jeg synes er tilfredsstillende.

Dødsfald:

Og et dødsfald. Navnkundige Klaus Dwinger døde i juni i en alder af 90 år. Jeg er sikker på flere af jer har været i forbindelse enten Klaus eller hans firma tilbage i tiden. Ære være hans minde.

Bestyrelsen:

Bestyrelsen består for tiden af flg.:

- Ingrid Marie Vincent Andersen
- Niels Prip
- Gregers Kudsk
- Michael Skipper
- Hans Henrik Petersen
- Kurt Rye Damkjær
- Niels Bjørn Mortensen
- Bjarne Mortensen (næstformand/sekretær)
- Carsten Manniche (formand)

Til sidst vil jeg gerne sige tak til bestyrelsen, som alle på nær Gregers Kudsk og Michael Skipper er til stede i aften; jeg vil gerne bede bestyrelsen at rejse sig – tak.

Og til allersidst en ekstra stor tak til sekretariatet og DnVGL for den store støtte og hvis utrættelige arbejdsindsats er fundamentet i vores forening. Og jo – sekretariatet er lønnet, men til en timeløn langt under det overenskomstmæssige tilladte ☺ - tak Bjarne.